

بهت و خشم ایرانیان در پی جانباختن هفت خبرنگار و سرباز معلم در دو حادثه مشابه رانندگی؛

ترمزها بریدند و مرگ زوزه کشید



سعیده علیپور

رخ می دهد. مرگ شمار زیادی از خبرنگاران در حادثه سقوط هواپیمای C130 که با وجود نقص فنی تعداد زیادی خبرنگار و عکاس را به محل برگزاری مانور نظامی می برد، شاید یکی از همین موارد است. در حادثه دیگری که ۱۳ سرباز در سال ۱۳۹۶ جان باختند نیز، اتوبوس به دلیل نقص فنی سقوط و خانواده های بسیاری را داغ اندیخته کرد. یا دو سال پیش که اتوبوس محوطه داخلی دانشگاه علوم و تحقیقات به دلیل نقص فنی سقوط کرد و به مرگ شماری از دانشجویان انجامید یا مرگ دانش آموزان در تصادف اتوبوس سفر راهبان نور ما مرگ شمار زیادی از دانش آموزان المپیادی در دهه هفتاد به دلیل نقص فنی اتوبوس که مرگ دانش آموزان نخبه زیادی انجامید همه اینها از جمله شمار اندکی از حوادثی ناخوشایند جاده ای است که تنها برخی از آنها مورد موشکافی قرار گرفت و در نهایت به بایگانی های تگ و تاریک فراموشی سپرده شد. در اتوبوس خبرنگاران چه گذشت حوالی ساعت ۱۸ روز چهارشنبه دوم تیر ماه بود که نخستین خبر در خصوص واژگونی خودرو حامل خبرنگاران اعلامی از تهران به نقده برای بازدید از طرح تونل انتقال آب به دریایچه ارومیه در کانال های خبری مخابره شد. خیل یزد خبر آمد که دو نفر از سر نشینان اتوبوس به نام های مهشاد کریمی از خبرگزاری ایسنا و ریحانه یاسینی از خبرگزاری ایران جان باختند و حال چند تن دیگری هم چندان

روز پنجشنبه، تنها ۱۲ ساعت بعد از خبر واژگونی اتوبوس خبرنگاران؛ خبر واژگونی یک اتوبوس در ۵ سرباز معلم جوان و مصدومیت ۳۳ تن دیگر از آنان شد

رضایت بخش نیست. در حالی که موجی از تصاویر و اخبار از سوی فعالان رسانه ای و همکاران این دو خبرنگار در رسانه ها منتشر می شد و بسیاری از این حادثه آبراز تاسف می کردند، مقامات و مسئولان بلند پایه هم یک یک پیام های تسلیت شان منتشر می شد. اما هیچ کدام از این ابراز تاسف ها تسلائی برای خانواده و دوستان و همکاران این جانبیاختگان و مردم نبود وقتی فرمانده انتظامی شهرستان نقده به خبرگزاری تسنیم گفته که «ماموران، علت این حادثه در دناک رانندگی فنی و ترمز اتوبوس حامل خبرنگاران عنوان کردند». بسیاری این سوال را مطرح کردند؛ چرا چنین اتوبوس فرسوده ای برای عبور از این جاده خطرناک انتخاب شده است؟ ایسنا ز رفام یکی از خبرنگاران حاضر در این اتوبوس به ایسنا می گوید: «بار اولی نیست که امکانات بد و نامناسب مثل اتوبوس نامناسب

از گوشه و کنار

واکسیناسیون معلمان و دست اندرکاران مدارس تا پایان مرداد



محسن بیگی، مدیر کل تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: ما نمی توانیم به طور دائمی مدارس را تعطیل کنیم و باز گشایی مدارس از مهر ماه ۱۴۰۰ در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته است. به گزارش ایسنا و ادامه داد: تا پایان مرداد ماه باید تمام معلمان و دست اندر کاران مدارس (راندند سرویس و غیره) واکسن کرونا دریافت کنند.

واکسیناسیون بیماران صعب العالج و افراد بالای ۶۰ سال

سعید نمکی، وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروه های آسیب پذیر، بیماران صعب العالج و افراد بالای ۶۰ سال واکسن دریافت خواهند کرد.

آغاز پوشش به روستا برمی گردیم

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: با اجرای پوشش ملی «به روستا برمی گردیم» و اجرای ۵ هزار طرح اشتغالزایی در ۳۵۰ شهرستان، در سال جاری ۳۰ هزار نفر به روستاهای خود باز خواهند گشت. به گفته او بنیاد برکت برای افزایش این طرح ها تا ۱۰ هزار طرح هم آمادگی دارد که در صورت تحقق، علاوه بر ایجاد ۱۵ هزار شغل مستقیم زمینه مهاجرت معکوس برای ۶۰ هزار نفر را به دنبال خواهد داشت.

انتقاد هنرمندان به مدیریت کلاتری

طرز نشستن عیسی کلاتری رئیس سازمان محیط زیست در مقابل خبرنگارانی که از حادثه دیدگان واژگونی اتوبوس بودند انتقاد شد.ید فعالان مدنی در رسانه های اجتماعی روبرو شد. تصاویر این دیدار، دستمایه ای شد که مصطفی شاه چی عکاس و خبرنگار با دستکاری آن، و قرار دادن تصویر نشستن کلاتری از پس زمینه بسیاری از مشکلات جدی زیست محیطی کشور، بر نحوه مدیریت او انتقاد کند. به گزارش برترین ها و بانتر این تصویر تلخ و طنز در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «قسمتی از فعالیت های دکتر کلاتری در زمان رویارویی با معضلات زیست محیطی ما نردان که بنده فقط بخشی کوچکی از آن را گزارش تهیه کردم: آتش سوزی بخشی از جنگل های نکا، برداشت بی رویه از بستر رودخانه تجن، کشت برنج همجوار پادپوی زباله جو بیار، تخلیه فاضلاب در رودخانه هراز و...»

رونمایی از سردیس خیابان دکتر بدرالزمان قریب

با حضور رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران، آیین رونمایی از سردیس خیابان دکتر بدرالزمان قریب در مرکز آموزش های شهید حیدری (خانه مشق) انجام شد. به گزارش ایسنا این زبان شناس ایرانی، تنها زن از اعضای پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی، چهره ماندگار و مشاور رئیس این فرهنگستان بود که سال گذشته در ۹۱ سالگی درگذشت.

گسترش شهرهای قرمز کرونایی به مرکز کشور

وزارت بهداشت اعلام کرد: شهرهای قرمز کرونا از جنوب به مرکز کشور گسترش می یابد. بر اساس این گزارش ۳۲ شهرستان از امروز (۵ تیر) در وضعیت قرمز قرار خواهند گرفت. گفته می شود؛ روند بستری در شهر تهران افزایشی شده و احتمال قرمز شدن تهران وجود دارد. این در حالی است که دیروز اعلام شد: در طول ۲۴ ساعت، ۱۱۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۲ هزار و ۵۸۸ نفر رسید.

گرمای بی سابقه در آذربایجان شرقی

مدیر کل هواشناسی آذربایجان شرقی از افزایش بی سابقه دمای خرداد ماه در اکثر شهرهای استان در ۷۰ سال اخیر خبر داد. به گزارش فارس، علی دولتی مهر گفت: برای نخستین بار در ۷۰ سال گذشته میانگین دمای هوای تبریز در خردادماه به ۳۸.۳ درجه می رسد. تا پیش از این بیشترین میانگین دمای ثبت شده در خردادماه ۳۶.۶ درجه بود که در سال ۱۳۹۳ ثبت شده است.

تاکنون حوادث جاده ای زیادی در کشور رخ داده اما تنها برخی از آنها مورد موشکافی قرار گرفته و در نهایت به بایگانی های تنگ و تاریک فراموشی سپرده شده است

مورد که مسافران چه کسانی هستند و مسیرش تغییر کرده باشد، اگرچه در دهه ۱۳۸۵ و متعلق به کارخانه سیمان بوده و برای جایابی کارگران از آن استفاده می شده و باید فاصله شهر تا کارخانه را طی می کرده اما در این مأموریت مسیر آن به مسیر کوهستانی تغییر کرده است. با گذشت ۱۲ ساعت از حادثه تلخ واژگونی اتوبوس خبرنگاران در ارومیه، ساعت ۶ صبح پنج شنبه سوم تیر ماه حادثه تلخ دیگری به وقوع پیوست؛ این بار واژگونی و تصادف اتوبوس حامل سربازان.

ماجرای اتوبوس سرباز معلم ها

بر پایه این گزارش اتوبوس حامل سرباز معلم ها که از سیستان و بلوچستان برای فراگیری آموزش نظامی راهی شیراز بود در محور یزد-دهشیر به علت نقص فنی حادثه از ناحیه ترمز با جدول وسط جاده برخورد کرده و در سمت مسیر مقابل واژگون و سپس با یک دستگاه تریلی متوقف برخورد می کند و ۵ سرباز معلم جان باخته و ۳۳ نفر دیگر مجروح می شوند.

یک منبع آگاه به رسانه ها نیز خبر داد که تمامی سرنشینان این اتوبوس مشمولینی بودند که قرار بود به عنوان سرباز معلم در آموزش و پرورش خدمت کنند. این منبع آگاه گفت که این مشمولین اعزامی های امسال بودند که از مهر ماه بنا بود به عنوان معلم در محل های تعیین شده ادامه خدمت سربازی خود را بگذرانند.

باز هم نقص فنی ترمز

در این میان اما خبرها نشان می داد مشکل مشابه آنچه برای خبرنگاران رخ داد، جان سربازان را هم گرفت. رحیم حاجی ده آبادی، رئیس پلیس



او حتی به ایسنا خبر داد: «ما با جمع زیادی از خبرنگاران هم قدم شدیم و به عنوان وظیفه مدنی از سخنگوی سازمان غذا و دارو شکایت کردیم و هفته آینده نیز به دادسرای فرهنگ و رسانه خواهیم رفت». یاشار سلطانی فعال رسانه ای در واکنش به پست توئین امیز کبانوش جهانپور نوشت: «مردمی که در انتخابات محترمند پس از ادای تکلیف پوفیوز و پررو هستند. آنها مانند بسیاری از کشورهای جهان توقع دارند که واکسن رایگان بگیرند اما باید واکسن دو دلاری ۵ برابر قیمت به آنها فروخته شود. نفت و گاز هم مال از ما بهتران است نه مردم!».

عباس عبیدی روزنامه نگار نوشته «حتی اگر

راز سوی چهره های صاحب نام و حتی مقامات کشوری هم در پی داشت. منیژه حکمت، کارگردان سینما خطاب به او گفته: «قای کبانوش جهانپور ما پیروز هستیم، وقتی جان هشتاد میلیون مردم ایران را به دستن بی کفایت شما و دکتر نمکی می سپاریم و هر روز شاهد مرگ عزیزانمان هستیم، شما درست می گوید». علی مجتهدزاده، وکیل دادگستری، در صفحه توئین خود نوشته است: «وقتی یک مقام دولتی لفظ توئین آمیزی را در خصوص جمع کثیری که منتقد نحوه توزیع واکسن هستند به کار می برد دادستان به عنوان مدافع حقوق آحاد جامعه باید علیه کبانوش جهانپور اعلام جرم کند».



«پیروز» خطاب کردن منتقدان از سوی جهانپور؛ واکنش برانگیز شد

از اعلام جرم تا درخواست بکناری

کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، که در دوران کرونا در شبکه اجتماعی توئیتر بسیار پر کار و پر حاشیه ظاهر شده، در روزهای اخیر با توئیت های جنجالی اش، دوباره مورد اعتراض کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت. او در روزهای اخیر در توئیتهای واکنش برانگیز نوشت: «آسترزنکا مورد تایید WHO است چرا نمی آورید؟ آسترزنکا مرجوعی برخی کشورها است چرا می آورید؟ مجوز بدهید آسترزنکا بیاوریم برای کارگران». ۲۵۰ هزار تومان، هزینه راکار فرمایید! بعد، چرا آسترزنکا ۳ دلار است و واکسن ایرانی ۵۸ دلار؟ مرحوم شرعیتی به خطا جای دگر در پی پیروزان تاریخ می گشت. این توئیست به دلیل به کار بردن کلمه توئین آمیز، مخصوصا از دهان یکی از مقام های ارشد وزارت بهداشت با واکنش شدید کاربران مواجه شد. به وجود بیش از ۳ هزار نظر انتقادی بر توئیست جهانپور، او از موضعش عقب نشینی نکرد؛ بلکه با دفاع جدی تری نوشت که «آتش در خرمن سخنان کیانوش جهانپور و واکنش های زیادی